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Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

Pod przewodnictwem Tomasza Ramusa obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się z informacją o wynikach
działalności prowadzonych przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach w 2012 roku w
zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w
województwie świętokrzyskim. Dyskutowali także o przeprowadzonych i planowanych
inwestycjach dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego w rejonie Sandomierza.
Podczas obrad Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
radni zapoznali się z informacją o wynikach działalności prowadzonych przez Okręgowy
Inspektorat Pracy w Kielcach w 2012 roku. W ciągu roku przeprowadzono 2.898 kontroli w
wyniku których inspektorzy pracy wydali 13 973 decyzji nakazujących usunięcie
stwierdzonych nieprawidłowości. Najwięcej nieprawidłowości, jeśli chodzi o bezpieczeństwo
i higienę pracy, dotyczyło przygotowania pracowników do pracy, braku lub niewłaściwych
urządzeń ochronnych przy maszynach i urządzeniach, niewłaściwej eksploatacji instalacji i
urządzeń elektroenergetycznych, niewłaściwej organizacji stanowisk oraz niewłaściwego
stanu obiektów i pomieszczeń pracy. Ponadto inspektorzy pracy w trakcie
przeprowadzonych kontroli stwierdzili naruszenia przepisów o czasie pracy przez 37,8%
kontrolowanych pracodawców. Natomiast u 56,16% kontrolowanych stwierdzono naruszenia
przepisów prawa pracy dotyczących zatrudniania pracowników. W efekcie skierowano do
Sądów Rejonowych 107 wniosków o ukaranie, nałożono 676 mandaty karne kredytowane. W
wyniku tych działań ujawniono 2 934 wykroczenia przeciwko prawom pracownika.

Radni Komisji zapoznali się także z aktualnym stanem prac w zakresie zabezpieczenia
przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym oraz przeprowadzonych i
planowanych inwestycjach realizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych, m.in. w rejonie Sandomierza 


